



## KG Ejendomme ApS

Adelvej 41  
8240 Risskov  
CVR-nr. 28281560

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.06.2022

---

**Klaus Gad**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

KG Ejendomme ApS

Adelvej 41

8240 Risskov

CVR-nr.: 28281560

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Klaus Gad, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i andre selskaber samt opkøb af ejendomme til videresalg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været et overskud på 11.535 t.kr. for regnskabsåret. Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(25.269)</b>	<b>2.968</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		92.000	193.890
<b>Driftsresultat</b>		<b>66.731</b>	<b>196.858</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.312.055	3.926.364
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.893.389	8.261.848
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	3.462.707
Andre finansielle indtægter	1	589.128	542.626
Andre finansielle omkostninger	2	(168.601)	(347.378)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.692.702</b>	<b>16.043.025</b>
Skat af årets resultat	3	(157.631)	(91.044)
<b>Årets resultat</b>		<b>11.535.071</b>	<b>15.951.981</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		11.420.671	15.838.981
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.535.071</b>	<b>15.951.981</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		7.511.000	7.419.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>7.511.000</b>	<b>7.419.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.839.822	42.157.028
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.349.725	11.641.336
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.000.548	13.840.548
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	3.313.423
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>66.190.095</b>	<b>70.952.335</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>73.701.095</b>	<b>78.371.335</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.538.954	2.763.329
Andre tilgodehavender	6	837.383	2.035.850
Tilgodehavende skat		369.023	209.877
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		591.023	1.521.410
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.336.383</b>	<b>6.530.466</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.718.957</b>	<b>989.483</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.055.340</b>	<b>7.519.949</b>
<b>Aktiver</b>		<b>94.756.435</b>	<b>85.891.284</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		36.039.766	34.588.583
Overført overskud eller underskud		55.469.603	45.500.115
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>91.748.769</b>	<b>80.326.698</b>
Udskudt skat		281.000	161.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>281.000</b>	<b>161.000</b>
Deposita		31.000	31.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.800	7.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.273	29.991
Gæld til associerede virksomheder		45.267	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		82.490	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		31.907	33.287
Anden gæld	7	2.476.929	5.251.508
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.726.666</b>	<b>5.403.586</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.726.666</b>	<b>5.403.586</b>
<b>Passiver</b>		<b>94.756.435</b>	<b>85.891.284</b>

Eventualforpligtelser

8

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	34.588.583	45.500.115	113.000	80.326.698
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	1.451.183	9.969.488	114.400	11.535.071
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>36.039.766</b>	<b>55.469.603</b>	<b>114.400</b>	<b>91.748.769</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.882	64.066
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	553.246	478.560
	<b>589.128</b>	<b>542.626</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	168.601	344.565
Øvrige finansielle omkostninger	0	2.813
	<b>168.601</b>	<b>347.378</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	37.861	0
Ændring af udskudt skat	120.000	78.200
Regulering vedrørende tidligere år	(230)	12.844
	<b>157.631</b>	<b>91.044</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	6.232.610
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.232.610</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.769)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.769)</b>
Dagsværdireguleringer primo	1.191.159
Årets dagsværdireguleringer	92.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>1.283.159</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.511.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets lejligheder udgør 3,38% pr. 31.12.2021 mod 3,5% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 893 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1.205 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for alle lejlighederne på 234 t.kr. incl. lejepotentiale.

Størrelsen på lejlighederne udgør 214 m<sup>2</sup>, der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Lejemålet er boligudlejning hvorved lejer kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	14.261.947	4.947.834	13.840.548	2.100.000
Overførsler	(25.000)	25.000	0	0
Tilgange	0	15.000	400.000	0
Afgange	(75.000)	0	(3.240.000)	(2.100.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.161.947</b>	<b>4.987.834</b>	<b>11.000.548</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	27.942.569	7.674.335	0	1.213.423
Overførsler	25.000	(25.000)	0	0
Andel af årets resultat	4.359.544	3.963.910	0	0
Udbytte	(5.600.000)	0	0	0
Andre reguleringer	0	(289.688)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	45.738	0	0	(1.213.423)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>26.772.851</b>	<b>11.323.557</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(47.488)	(980.833)	0	0
Nedskrivninger på goodwill	(47.488)	(980.833)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(94.976)</b>	<b>(1.961.666)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.839.822</b>	<b>14.349.725</b>	<b>11.000.548</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Langelinieparken Holding A/S	Aarhus	ApS	70
KG Ejendomme Nord ApS	Aarhus	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skademose Invest ApS	Aarhus	ApS	33,30
Bota Invest ApS	Aarhus	ApS	33,30
Trøjborg Almene Bolig ApS	Aarhus	ApS	29,00
Østre Skovvej 14 ApS	Aarhus	ApS	20,00
Willemoesgade 15 ApS	Aarhus	ApS	35,00

## 6 Andre tilgodehavender

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige tilgodehavender	837.383	2.035.850
	<b>837.383</b>	<b>2.035.850</b>

## 7 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Anden gæld i øvrigt	2.476.929	5.251.508
	<b>2.476.929</b>	<b>5.251.508</b>

Anden gæld består af hovedsagligt af gæld til KG Kapital ApS.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
